

ENTWICKLUNG DES KONZERNANLAGEVERMÖGENS IM GESCHÄFTSJAHR 2013

| | ANSCHAFFUNGSKOSTEN | | | AUFGELAUFENE ABSCHREIBUNGEN | | | | NETTOBUCHWERTE | | | |
|--|----------------------|------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | 01.01.2013 | Zugänge | Abgänge | 31.12.2013 | 01.01.2013 | Zuführungen | Abgänge | Zuschreibungen | 31.12.2013 | 31.12.2012 | |
| | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | |
| ANLAGEVERMÖGEN | | | | | | | | | | | |
| <u>IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE</u> | | | | | | | | | | | |
| Software | 1.128.333,93 | 6.853,33 | 0,00 | 1.135.187,26 | 1.070.163,93 | 2.201,33 | 0,00 | 0,00 | 1.072.365,26 | 62.822,00 | 58.170,00 |
| Geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <u>1.128.333,93</u> | <u>6.853,33</u> | <u>0,00</u> | <u>1.135.187,26</u> | <u>1.070.163,93</u> | <u>2.201,33</u> | <u>0,00</u> | <u>0,00</u> | <u>1.072.365,26</u> | <u>62.822,00</u> | <u>58.170,00</u> |
| <u>SACHANLAGEN</u> | | | | | | | | | | | |
| Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte mit Wohnbauten | 2.672.016,33 | 1,00 | 260.937,85 | 2.411.079,48 | 1.710.943,67 | 113.283,02 | 146.279,79 | 136.922,43 | 1.541.024,47 | 870.055,01 | 961.072,66 |
| Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte mit Geschäfts- und anderen Bauten | 9.463.419,45 | 4.197,33 | 0,00 | 9.467.616,78 | 5.360.000,42 | 208.357,33 | 0,00 | 0,00 | 5.568.357,75 | 3.899.259,03 | 4.103.419,03 |
| Bauten auf fremden Grundstücken | 22.768,08 | 0,00 | 0,00 | 22.768,08 | 22.768,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.768,08 | 0,00 | 0,00 |
| Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattungen | 1.264.272,92 | 27.669,86 | 528,36 | 1.291.414,42 | 1.075.853,92 | 51.838,86 | 528,36 | 0,00 | 1.127.164,42 | 164.250,00 | 188.419,00 |
| | <u>13.422.476,78</u> | <u>31.868,19</u> | <u>261.466,21</u> | <u>13.192.878,76</u> | <u>8.169.566,09</u> | <u>373.479,21</u> | <u>146.808,15</u> | <u>136.922,43</u> | <u>8.259.314,72</u> | <u>4.933.564,04</u> | <u>5.252.910,69</u> |
| <u>FINANZANLAGEN</u> | | | | | | | | | | | |
| Sonstige Beteiligungen | 283.488,82 | 5.979,88 | 214.742,59 | 74.726,11 | 283.485,80 | 5.979,39 | 214.741,08 | 0,00 | 74.724,11 | 2,00 | 3,02 |
| Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 222.840,17 | 13.540,05 | 236.380,22 | 0,00 | 222.838,25 | 13.539,97 | 231.272,76 | 5.105,46 | 0,00 | 0,00 | 1,92 |
| | <u>506.328,99</u> | <u>19.519,93</u> | <u>451.122,81</u> | <u>74.726,11</u> | <u>506.324,05</u> | <u>19.519,36</u> | <u>446.013,84</u> | <u>5.105,46</u> | <u>74.724,11</u> | <u>2,00</u> | <u>4,94</u> |
| | <u>15.057.139,70</u> | <u>58.241,45</u> | <u>712.589,02</u> | <u>14.402.792,13</u> | <u>9.746.054,07</u> | <u>395.199,90</u> | <u>592.821,99</u> | <u>142.027,89</u> | <u>9.406.404,09</u> | <u>4.996.388,04</u> | <u>5.311.085,63</u> |